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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 
 

 

Hej kolęda, 

kolęda! 

 

 
 
Serdecznie zapraszamy na Koncert Kolęd 

i Pastorałek, który odbędzie się dziś w naszej 

świątyni o godz. 19.00. 

 

Wykonawcy: Zespół Wokalny Sine Nomine 

Młodzieżowego Domu Kultury „Pod Akacją” 

w Lublinie, dyrygent Izabela Urban i Chór 

Kameralny Towarzystwa Muzycznego im. 

H. Wieniawskiego, dyrygent Beata Dąbrowska. 

 

Wstęp wolny. 

Zapraszamy do wspólnego kolędowania! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 12.01 
7.00 +Helena Krasińska – 12 Gregorianka 

7.30 O spokój duszy i życie wieczne dla Władysławy 

Myśliwskiej i Ewy  

11.00 +Jan, Anna 

18.00 +Irena Witkowska – 12 Gregorianka 

Wtorek, 13.01., św. Hilarego 

7.00 +Helena Krasińska – 13 Gregorianka 

7.30 Przebłagalna za ginących w katastrofach i 

kataklizmach nie przygotowanych na śmierć 

11.00 +Irena Witkowska – 13 Gregorianka 

18.00 +Maria Madejewska /14r/ 

Środa, 14.01 
7.00 +Helena Krasińska – 14 Gregorianka 

7.30 W intencji ofiarodawców  

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej dla Jadwigi z racji urodzin 

18.00+Irena Witkowska – 14 Gregorianka 

Czwartek, 15.01 
7.00 +Helena Krasińska – 15 Gregorianka 

7.30  

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 Do Najświętszej Rodziny z Nazaretu o życie 

wieczne dla Marii, Leopolda i Zygmunta Sulowskich 

18.00 +Irena Witkowska – 15 Gregorianka 

Piątek, 16.01 
7.00 +Helena Krasińska – 16 Gregorianka 

7.30 +Józef /32r/ 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Irena Witkowska – 16 Gregorianka 

Sobota, 17.01., św. Antoniego  
7.00 +Helena Krasińska – 17 Gregorianka 

7.30 O Boże błogosławieństwo dla Janka z racji 

urodzin 

11.00 +Irena Witkowska – 17 Gregorianka 

11.00 +Antonii Święcicki /18r/ 

18.00 +Zofia i Bogdan Szymańscy 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Najświętszej dla Julity Okoń 

z racji urodzin 

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 18.01  
7.00 +Helena Krasińska – 18 Gregorianka 

8.00 +Edward, Tadeusz 

8.00 +Krystyna Kłyś /3r/, Jan i Kazimiera Kozak, 

Joanna Kucała 

9.30 +Władysław Kalinowski i zmarłych z rodziny 

11.00 + Irena Witkowska – 18 Gregorianka 

11.00 +Maria /49r/ Henryk Stanisław 

12.00 +Maria Stypułowska /5r/, Maria Ziemnicka, 

Franciszek, Jan Wacława 

12.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Najświętszej dla Macieja 

Jędraka z racji 15 urodzin  

13.15 +Władysław Blicharz i zmarli z rodziny Blicharz 

16.00 +Marianna i Witold Szuleccy, zmarli z rodziny 

Szuleckich i Szymańskich 

18.00 +Wanda, Halina, Zofia, Tadeusz, Mariusz 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Chrzest – niebo otwarte… 

Przez tajemnicę 

Betlejem, Bóg stał się bliski 

człowiekowi, jak nigdy 

przedtem w jego historii. Przyszedł na świat 

w rodzinie poprzez rodzinę, by być bliski także 

rodzinie, by ją uświęcić i w niej pozostawać. Bóg 

niejako tęskni za człowiekiem i stąd całe 

misterium Narodzenia Pańskiego… 

Dziś, na zakończenie liturgicznego okresu 

Bożego Narodzenia staje przed nami raz jeszcze ta 

prawda o bliskości Boga wobec człowieka. 

Chrzest Pana Jezusa. 

Czy musiał być ochrzczony u progu swej 

działalności publicznej, tak jak my? Z pewnością 

nie. On pragnął pokazać, że stał się jednym z nas 

we wszystkim. Chrystus znajduje najwyższą 

radość przy każdym człowieku. I każdy człowiek 

jest dla niego niezastąpiony i potrzebny ponad 

wszystko. A sam człowiek, czy staje się bliski 

Bogu, czy tęskni za Nim? Historia człowieka jest 

historią poszukiwania Boga, oczekiwania na 

Niego, sporów o to: czy istnieje czy nie. Człowiek 

gdzieś we wnętrzu czuje jakąś nadprzyrodzoną 

moc, jakieś myśli wybiegające w nieznanym 

kierunku… 

Dla wielu źródłem tej tęsknoty jest chrzest. 

Któż z nas powraca myślą do tego faktu. Rzadko. 

A chrzest zobowiązuje! Może dlatego rzadko 

wracamy, że byliśmy dziećmi – nasi rodzice 

chcieli nam przekazać to, co najcenniejsze. Nie 

chcieli czekać, jak niektórzy sugerują, do naszej 

pełnoletniości. Świat czy pokusy złego nie czekają 

aż człowiek będzie pełnoletni! I przekazali, teraz 

my winniśmy dorastać do tego daru – daru 

rodziców, ale nade wszystko daru samego Boga. 

Dziś ewangelicznymi symbolami tego daru są 

niebo otwarte i głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie”. 

Niebo otwarte. Te same niebiosa, które 

przez grzech człowieka zamknął dla siebie, 

otwierają się. Chrystus przywraca człowiekowi 

utraconą rzeczywistość, której symbolem w Biblii 

był raj: oglądanie Boga twarzą w twarz. Chrzest, 

który zgładził grzech pierworodny każdego z nas 

był i pozostaje dla nas takim niebem otwartym, 

niebem, do którego zdążamy… Jak często i jak 

bardzo zamykamy to niebo dla siebie w czasie 

naszego życia – oto jest pytanie dla każdego 

współczesnego chrześcijanina. Można ten dar 

pomnożyć w sobie i można go odrzucić.  (xjj) 



OGŁOSZENIA 
Święto Chrztu Pańskiego, 11 stycznia 2015r. 

1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Święto Chrztu 

Pańskiego, które kończy liturgiczny okres Bożego 

Narodzenia. 

2. W przyszłą niedzielę rozpoczyna się Tydzień 

Modlitw o jedność chrześcijan, który będzie 

przeżywany pod hasłem: „Czyż Chrystus jest 

podzielony?” Zakończenie tego tygodnia przypada w 

Święto Nawrócenia św. Pawła (25.01). W kościele 

parafialnym pw. Nawrócenie św. Pawła przy ul. 

Bernardyńskiej uroczystość odpustowa. Szczegółowy 

program na plakacie umieszczonym w gablocie.  

3. Zgodnie z opracowanym programem 

zatwierdzonym przez Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków rozpoczęły się prace renowacyjne 

zabytkowego pieca kaflowego w zakrystii.  

4. Wyrażamy wdzięczność za ofiary złożone przy 

poświęceniu kredy i kadzidła w wysokości 2800,00 zł. 

Bóg zapłać. Komplet orantów w kolorze fioletowym 

został już zamówiony.  

5. W zakrystii można jeszcze nabyć ostatnie już 

egzemplarze naszego kalendarza na rok 2015. Ofiary 

za kalendarz przeznaczone są na renowację zabytków 

ruchomych.  

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej: Tygodnika: 

Niedziela, Gość Niedzielny i naszego Biuletynu.  

 

 

OBCHODY XVII DNIA JUDAIZMU 
 

Centralne obchody XVIII Dnia Judaizmu w 

Kościele katolickim w Polsce odbędą się 

15 stycznia w Bielsku-Białej i Oświęcimiu. Myśl 

przewodnią stanowią słowa Psalmu 34: 

„Szukałem Pana, a On mnie wysłuchał i uwolnił 

od wszelkiej trwogi” (Ps 34,5). 

Lubelscy dominikanie zapraszają na kilka dni 

obchodów Dnia Judaizmu. 14 stycznia o godz. 

18.30 w klasztorze dominikanów rozpocznie się 

konferencja pt. „Abraham Joshua Heschel - 

filozofia i poezja”. Dzień później, 15 stycznia 

o godz. 17.00 Galeria Malarstwa Polskiego XVII-

XIX w. w Muzeum Lubelskim na Zamku zaprasza 

na wernisaż wystawy i konferencję pt. „Judaika 

Lubelszczyzny”. Wystawa będzie dostępna do 18 

stycznia. 16 stycznia odbędzie się z kolei 

spotkanie kultur połączone z kolacją szabatową, 

które poprowadzi gość specjalny - rabin Boaz 

Pash z Jerozolimy. 17 stycznia o godz. 13.00 

w klasztorze dominikanów rozpocznie się 

"Studiowanie Tory" z prowadzeniem rabina 

Boaza Pasha. Z kolei o godz. 20.00 w bazylice 

przy ul. Złotej zaplanowano koncert pieśni 

żydowskich w wykonaniu Urszuli Makosz 

i muzyków z zespołu „Piwnica pod Baranami” 

z Krakowa. Koncert poprowadzi i słowo o muzyce 

żydowskiej wygłosi dr Stefan Münch. 

Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie 
 

W niedzielę po 

uroczystości Objawienia 

Pańskiego (w naszej 

tradycji bardziej 

rozpowszechniona jest 

nazwa Trzech Króli) 

przypada święto Chrztu 

Pana Jezusa. Zamyka 

ono okres świętowania 

Bożego Narodzenia. 

Najstarszej tradycji tego święta należy szukać 

w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ 

(pomimo wyraźnego udokumentowania 

w Ewangeliach) chrzest Jezusa nie posiadał 

w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem 

Świętej Kongregacji Obrzędów z 23.03.1955r. 

ustanowiono na dzień 13 stycznia, w miejsce 

dawnej oktawy Epifanii, wspomnienie chrztu 

Jezusa Chrystusa. 

Posoborowa reforma kalendarza 

liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako 

święto Chrztu Pańskiego. Pominięto wyrażenie 

„wspomnienie” i przesunięto jego termin na 

niedzielę po 6 stycznia. 

Wraz ze świętem Chrztu Chrystusa kończy 

się liturgicznie okres Bożego Narodzenia. 

W Polsce jednak jest dawny zwyczaj kończenia 

tego czasu świętem Ofiarowania Pańskiego 

(Matki Bożej Gromnicznej) 2 lutego. Dlatego 

w wielu naszych kościołach do tego czasu 

zachowuje się szopkę i śpiewa kolędy. 
 

(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 500,00 zł na ornaty  

Bezimienna 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa środa godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Plany na rok 2015  
Plany na rok 2015 uzależnione są od przyznanych 

dotacji. Zostały złożone wnioski o dofinansowanie 

prac:  

do Urzędu Miasta Lublin - renowacja ołtarzyka z 

Pietą i kandelabrami.  

do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego - renowacja ołtarzyka z pietą, 

baldachimem  i gotyckim portalem.  

do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego - wykonanie ogrodzenia od strony 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. 

Łopacińskiego w Lublinie i systemu monitoringu 

na parkingu 

do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w 

Lublinie - renowacja ołtarzyka z Pietą i 

kandelabrami 

do Urzędu Miasta Lublin (konkurs Dzielnice 

Kultury) - Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim - 3 koncerty - przyznana 

dotacja w wysokości 6.000,00 zł  

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego - Wieczory Muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim - 2 koncerty patriotyczne  

do Urzędu Miasta Lublin (konkurs Miasto 

Kultury) - Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim - 2 koncerty  

W związku z ubieganiem się o dotację w ramach 

grantu w konkursie "Tu mieszkam, tu żyję", został 

opracowanym program konserwatorski na 

odnowienie zabytków ruchomych rzemiosła 

artystycznego z naszego kościoła:  

kielich mszalny z pateną (2-3 ćw. XVIIIw.), - 

koszt renowacji 700,00 zł; kielich mszalny (ok. 

1888r.), - koszt renowacji 450,00 zł; puszka 

mszalna (2 poł. XVIIIw.), - koszt renowacji 

1200,00 zł; lichtarz neobarok (poł. XIXw.), - 

koszt renowacji 600,00 zł; lichtarze wyższe 

neobarok (4 ćw. XIXw.), - koszt renowacji 550,00 

zł; lichtarz niższy neobarok (4 ćw. XIX w.), - 

koszt renowacji 400,00 zł; lichtarze ołtarzowe (ok. 

poł. XVIIIw.), - koszt renowacji 500,00 zł; 

relikwiarz św. Wincentego Ferarriusza (3 ćw. 

XVIII w.), - koszt renowacji 950,00 zł; kandelabr 

3-świecowy (XIX/XXw.), - koszt renowacji 

800,00 zł; kandelabr 5-świecowy (ok. 1900 r.).  - 

koszt renowacji 950,00 zł.  

W uzgodnieniu z Lubelskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków w Lublinie 

zaplanowano również renowacje miejsc 

siedzących oraz ich rozmieszczenie w kaplicy św. 

Judy Tadeusza wraz ze scaleniem kolorystycznym 

istniejących klęczników w stylu neogotyckim (szt. 

8) i ławki kolatorskiej do ławeczek i stalli 

tworzących wyposażenie prezbiterium i nawy 

głównej kościoła. Rozpoczęły się prace przy 

renowacji zabytkowego pieca w zakrystii.  Ławka 

kolatorska z kaplicy św. Judy Tadeusza - 

będzie odnowiona dzięki sponsorowi.  Klęczniki 

( 8 szt.) z kaplicy św. Judy Tadeusza - koszt 

renowacji 800,00 zł za klęcznik.  

Poszukujemy sponsorów dzięki którym będzie 

można ocalić od zapomnienia i zniszczenia 

najcenniejsze pamiątki po siostrach 

Brygidkach i Wizytkach, które na trwałe 

wpisały się w pejzaż tej wyjątkowej, 

historycznej świątyni.  
 

PODZIĘKOWANIA 
W każdym numerze składamy podziękowania 

za duchowe i materialne zaangażowanie w życie 

naszego Kościoła wszystkim naszym Siostrom 

i Braciom, tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. 

Dziś, u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić raz 

jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2014 Rok zakończyliśmy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako Rektor 

Kościoła dziękowałem Bogu za naszą wspólnotę, 

działania duszpasterskie oraz te działania wpisane 

w renowację naszego Kościoła (Obrazy i ławeczki w 

prezbiterium).  

Niniejszym pragnę podziękować raz jeszcze 

kapłanom mieszkającym i pracującym w naszym 

Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. Rafał 

Olchawski, ks. Jerzy Cieślicki, ks. Grzegorz Musiał. Z 

dniem 1 stycznia ks. Rafał opuszcza nasza wspólnotę i 

rozpoczyna pracę w Archidiecezjalnym Wydawnictwie 

Gaudium. Dziękuję pozostałym kapłanom 

sprawującym sakramenty w naszym kościele: ks. 

Piotrowi Goliszkowi i ks. Pawłowi Bartoszewskiemu.  

W funkcjonowanie naszego kościoła 

zaangażowane są także osoby świeckie: pan kustosz – 

pan Przemysław, pani Bożena. 

Codzienną liturgię ubogaca praca organisty - 

pana Jarosława.  

Dziękuję Panom pracującym na parkingu Panu 

Danielowi i Panu Stanisławowi - Kierownikowi 

Powizytkowskiego Ośrodka Kultury oraz Pani 

Grażynie pracującej w Bibliotece. Składam także 

podziękowania Państwu Beacie i Dariuszowi 

Dąbrowskim za merytoryczną opiekę nad koncertami 

w naszym kościele.  

Dziękuję także wszystkim czytającym Słowo 

Boże podczas Eucharystii, liturgicznej służbie ołtarza, 

wspólnotom modlitewnym, gościom, tak świeckim jak 

i duchownym, turystom i pielgrzymom, którzy 

w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 
 

Rektor ks. Dariusz Bondyra 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury  

Kościół Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 


